convênios assinados com o Governo Estadual e/ou Federal, visto que 
existe  regra  específica  quanto  à  disponibilidade  de  valores  para 
pagamento dos serviços realizados.

Artigo 3º - Os servidores que, em 29 de dezembro de 2016, 
possuíam salário base entre R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais) e 
R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete reais) e foram beneficiados 
parcialmente  pela  Lei  Municipal  nº  1.071/2017,  terão  os  salários 
reajustados no índice fixado no art. 1º da presente lei

Parágrafo  único –  A  base  para  o  reajuste  previsto  no 
presente artigo será a faixa salarial em vigor em 29 de dezembro de